Secretaria Municipal de Administração

 Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS TRABALHOS LICITATÓRIOS

REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2015

Aos 09 (nove) dias do mês de novembro de 2015, às 09h30m, reuniu-se a

Subcomissão constituída pela Portaria n.° 005/2015, e Decretos Municipais n.º 1357,

de 03/06/2015, n.° 1461 de 22/06/15 e n.° 1568 de 30/06/15, para, na forma da lei n.º

8.666/93 e alterações posteriores, proceder à abertura da Tomada de Preço em

epígrafe, objeto do processo n.º 61348549/2015, oriundo da Agência Municipal de

Turismo, Eventos e Lazer - AGETUL, destinada à Contratação de empresa

especializada em obras e serviços de engenharia para execução da Praça Esportiva

Nossa Senhora de Lourdes, entre as Av. Rio Branco e Rui Barbosa – Setor Jaó –

Goiânia-Go, para atender a Agência Municipal de Turismo, Eventos e Lazer –

AGETUL, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus

anexos. A presente Tomada de Preço teve sua divulgação realizada através de

publicação nos jornais: Diário Oficial da União, edição do dia 22/10/2015; Diário

Oficial do Município, edição do dia 22/10/2015; jornal “O POPULAR”, edição do dia

22/10/2015, e no site desta Prefeitura, no dia 22/10/2015. No endereço, prazo e

horário estabelecidos nos dados do Edital, a Subcomissão deu início aos trabalhos.

Participam da presente licitação as empresas: 1 – Geo Engenharia Ltda., CNPJ:

03.956.712/0001-77, representada pela Sr.ª Jennyffer de Oliveira Freitas, RG:

5677411; 2 – Fibra Indústria e Comércio Ltda. CNPJ: 12.189.004/0001-49,

representada pelo Sr. Anderson Calaça David, CPF: 041.822.451-05; e 3 – Fênix

Ambiental Engenharia Ltda., CNPJ: 00.740.723/0001-27, representada pelo Sr.

Antônio José Batista, CPF: 130.306.201-15. As empresas Geo Engenharia Ltda. e

Fibra Indústria e Comércio Ltda. comprovaram sua condição de empresa de pequeno

porte e/ou microempresa. O representante da empresa Fênix Ambiental Engenharia

Ltda., Sr. Antônio José Batista, se ausentou da sessão, ficando presentes apenas o

Sr. Anderson Calaça David, representante da Fibra Indústria e Comércio Ltda. e a

Sr.ª Jennyffer de Oliveira Freitas, representante da empresa Fibra Indústria e

Comércio Ltda. Inicialmente, foram abertos os envelopes contendo as

“documentações”, que foram vistadas pela subcomissão e representantes. Destarte,

a Subcomissão resolve pela suspensão da sessão, visando à análise detalhada da

documentação técnica apresentada pelas empresas. Quanto aos envelopes contendo

as propostas de preços, foram rubricados no lacre pela subcomissão e pelos

representantes, e ficarão em poder desta comissão, devidamente rubricados e

Secretaria Municipal de Administração

 Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

lacrados, até a data de sua abertura. Nada mais havendo a relatar, esta subcomissão

encerra os trabalhos com a lavratura desta ata, que após lida e achada conforme, vai

assinada pelos membros da subcomissão e licitantes presentes, ficando os autos,

desde já, com vistas franqueadas aos interessados. Esta ata será afixada no quadro

próprio de avisos dos procedimentos licitatórios, para conhecimento dos interessados

e para que surta os efeitos de publicação, conforme determina a lei.

     Eleuná Milhomem Jacobina   Gilza Azevedo
Coordenadora            Membro

    Rodrigo Borges dos Santos  Tatiane Cristine Faria Leal
      Membro            Membro

1. Fibra Indústria e Comércio Ltda. _______________________________________

2. Geo Engenharia Ltda. _______________________________________________